

ما به شما توصیه می‌کنیم که فایل‌های پی‌دی‌اف را تنها روی صفحه رایانه خود بخوانید و از بارگیری آن در رایانه خودداری کنید. در پاره‌ای موارد فایل‌های پی‌دی‌اف به طور اتوماتیک در هنگام باز شدن ذخیره نیز می‌شوند. در اینصورت فایل‌های ذخیره شده را پاک کنید. اگر با اینحال بخواهید فایل را در رایانه ذخیره کنید، آنرا در ظرف بازیافت رایانه قرار دهید و پس از خواندن آن روی "خالی کردن ظرف بازیافت" Töm papperskorgen کلیک کنید. اگر می‌خواهید بدانید که تاریخچه وب رایانه را چگونه می‌توانید پاک کنید تا بتوانید رد پای خودتان را در وب پاک کنید، بایستی هنگام بارگیری یک فایل روی "پنهان کردن ملاقات" Att dölja besök کلیک کنید. یک دکمه قرمز زنگ نیز هست که به سادگی شما را به وبگاه دیگری می‌برد، [www.google.se](http://www.google.se)

### به صفحه ویژه اطلاعات پلیس درباره جرم در مناسبات خصوصی خوش آمدید!

شما که در معرض خشونت بوده‌اید، در اینجا می‌توانید اطلاعاتی درباره حقوق خودتان و کمکی که پلیس می‌تواند به شما دهد، دریافت کنید. شما که شاهد خشونت هستید نیز می‌توانید اطلاعاتی دریافت کنید که نشان می‌دهد اگر کسی در نزدیکی شما در معرض خشونت است، چه کاری می‌توانید انجام دهید. به اینجا خوش آمدید!

### چه چیزهایی در مناسبات خصوصی جرم محسوب می‌شود؟

منظور از جرم در مناسبات خصوصی آنست که کسی که در معرض جرم قرار می‌گیرد متأهل باشد، همزی باشد و یا پیوندی بدون همخانه بودن با فرد مجرم داشته باشد. منظور از جرم در مناسبات خصوصی، جرم‌های به اصطلاح ناموسی نیز هست. این جرم‌هایی است که متوجه شخصی، غالباً یک خویشاوند است که به زعم خانواده یا خویشاوندان و یا طائفه، آبروریزی کرده یا آنکه این خطر وجود دارد که آبروی خانواده یا خویشاوندان را بر باد دهد.

این نوع جرم‌ها در مناسبات خصوصی می‌تواند برای نمونه خشونت جسمی، روانی یا جنسی باشد. اینها ممکن است مواردی نیز باشد که یکی از زوجین دیگری را تهدید کند، او را حبس کند و یا در خانه او بماند بدون آنکه چنین اجازه‌ای به وی داده شده باشد. جرم‌ها در مناسبات خصوصی، شامل جرم‌های کیفرخواست عمومی هستند یعنی آنکه پلیس موظف است پیرامون آنها را تحقیق و تفحص کند و آنکه در معرض جرم بوده است نمی‌تواند مانع از آغاز تحقیقات شود. این تحقیقات توسط دادستان هدایت می‌شود.

### قانون نقض آرامش

سال ۱۹۹۸ قانون نقض توأم با عنف آرامش و نقض توأم با عنف آرامش زنان آمد. در این آدرس درباره محتوای نقض آرامش بیشتر بخوانید [www.bra.se](http://www.bra.se)

### بزهکاری چیست؟

برای آنکه تحقیقات پلیس بتواند آغاز شود، ضروری است که یک جرم که در زمره جرم‌های شامل کیفرخواست عمومی باشد رخ داده باشد. برای نمونه اگر مشاهده شود که کسی دارای کبودی، زخم یا آسیب‌های دیگری باشد که ناشی از خشونت از سوی یکی از نزدیکان وی باشد. نمونه دیگر آنست که کسی بازگو کند که وی در معرض خشونت یا تهدید از سوی یکی از نزدیکان خود باشد، برای نمونه تهدید از طریق پیامک یا پست الکترونیکی.

### آیا این برای شما رخ داده است؟

چنین جرم‌هایی در همه گونه مناسبات، در همه قشرهای اجتماعی و در همه بخش‌های کشور رخ می‌دهد.

این جرم‌ها غالباً در خانه‌ها رخ می‌دهد و از اینرو ممکن است کشف آنها برای پلیس و دیگران در قوه قضائیه دشوار باشد. این باعث می‌شود که دخالت کردن و کمک به آنها که در معرض این جرم‌ها هستند نیز دشوار باشد. حسادت و درگیری در هنگام جدائی یا طلاق در بسیاری موارد انگیزه این جرم‌هاست. غالباً الکل نیز در این میان نقش دارد. در موارد نه چندان نادر نیز موضوع آنست که یکی از طرفین بر آنست که بر دیگری اعمال قدرت و کنترل کند.

## تعداد نامشخص آنان که در معرض هستند

این یک نوع معمولی جرم است. هیچکس نمی‌داند که دقیقاً چند نفر در معرض این جرم قرار می‌گیرند، اما بر اساس شورای پیشگیری از جرم تنها ۲۵ درصد از آنان که در معرض جرم بوده‌اند، شکایت می‌کنند. در سال ۲۰۱۱ تعداد ۳۵۰۳۵ مورد شکایت که حاکی از اعمال ضرب و جرح نسبت به مردان، زنان و کودکان بوده است انجام شده است. ۶۹ درصد از این شکایت‌ها از سوی زنانی انجام شده که خود از سوی یک شریک زندگی کنونی یا سابق در معرض جرم بوده‌اند. به عبارت دیگر اگر شما در معرض جرم باشید، تنها نیستید.

## ناچیز جلوه دادن عادی است

بسیاری از آنان که از سوی شریک زندگی خود در معرض جرم هستند، با این وجود در دراز مدت در آن مناسبات باقی می‌مانند. اینکه شخص انتخاب می‌کند که در آن مناسبات باقی بماند، دلایل چندی دارد: شخص همچنان به شریک زندگی خود عشق می‌ورزد، شخص نگران آنست که اگر راه خود را در پیش بگیرد اوضاع چگونه پیش خواهد رفت، یا که شخص از پیامدهای قطع رابطه هراس دارد. این نیز عادی است که خود آنکه در معرض جرم است، آن خشونت را ناچیز جلوه می‌دهد و به اصطلاح "بی خیال" آنچه که بر وی رفته است می‌شود. این می‌تواند به این علت باشد که آن شخص پس از مدت‌ها خشونت جسمی و روحی خود را یک انسان کم ارزش‌تر احساس می‌کند زیرا وی تقصیر را به گردن خودش می‌اندازد و فکر می‌کند که شایسته آن خشونت بوده است.

## علام هشدار دهنده

چند علامت معمولی هشدار دهنده وجود دارد که گویای آنند که همه چیز در یک مناسبات درست نیست. در پایگاه اینترنتی "ار. اف. اس. ال" یک فهرست از پرسش‌هایی وجود دارد که به شما یاری می‌رساند تا معمولی‌ترین علامت هشدار دهنده‌ها را ببینید. در اینجا همچنین پیوندهایی نیز به دیگر سازمان‌ها وجود دارد که اگر پرسش‌ها یا تأملاتی دارید که آیا ممکن است در معرض خطر بوده‌اید یا نه، می‌توانید به آنها مراجعه کنید.

## اطلاعات بیشتر

کشیک قربانیان جرم‌ها برای افراد همجنسگرا و دگرجنسگرا: [www.rfsl.se/brottoffer](http://www.rfsl.se/brottoffer)

تلفن حمایتی برای زنانی که در معرض تهدید، خشونت یا تعرض جنسی بوده‌اند:

[www.kvinnofridslinjen.se](http://www.kvinnofridslinjen.se)

## گزارش کردن یا نه؟

برای پلیس هیچ تردیدی وجود ندارد: جرم در مناسبات خصوصی بایستی گزارش شود.

با این وجود بسیاری از افرادی که در معرض جرم هستند، از گزارش واقعه به پلیس خودداری می‌کنند. شاید هنوز هم احساساتی نسبت به آن شریک زندگی وجود دارد یا ممکن است چنان باشد که آن شخص هراس داشته باشد که بعداً مجازات شود. فرزندان مشترک هم می‌تواند دلیلی باشد برای آنکه جرم گزارش نشود. ممکن است به این دلیل نیز باشد که آنچه که رخ داده است خصوصی یا شخصی تلقی شود یا آنکه شخص احساس گناه یا شرم کند و یا خود را سرزنش کند که چرا در معرض جرم قرار گرفته است.

ممکن است چنین نیز باشد که شخص فکر نکند که چنین جرم‌هایی آنچنان جدی باشند که آنها را گزارش کرد و یا پلیس آنها را جدی بگیرد. برای آنان که در معرض جرم‌های ناموسی بوده‌اند، ممکن است دشوار باشد که به تنهایی به مقابله ارزش‌ها و هنجارهای همه خویشاوندان بروند.

## اهمیت گزارش کردن

اگر شما در معرض چنین جرمی قرار بگیرید، بایستی موضوع را به پلیس گزارش دهید. یک گزارش می‌تواند روشی باشد برای خاتمه دادن به یک وضعیت زندگانی با عنصر خشونت و هتک حرمت.

## دیگران نیز می‌توانند گزارش دهند

این غالباً قربانی جرم است که گزارش می‌دهد، اما این نیز معمول است که دوستان یا همسایگان زوج نیز گزارش می‌دهند. اگر شما ظن داشته باشید که کسی در معرض جرم است، می‌توانید با پلیس تماس بگیرید و پلیس تعیین خواهد کرد که آیا گزارش مزبور را پیگیری کند یا نه. پلیس مکلف نیست که بازگو کند چه کسی آن اطلاعات را به پلیس داده است.

## خوب است به این نکته‌ها فکر کنید

چند چیز هست که خوب است اگر در یک مناسبات زندگی مشترک هستید و در معرض تهدید، خشونت یا هتک حرمت هستید، به آنها فکر کنید:

- نزد دوستانی که به آنها اعتماد دارید درد دل کنید و وضعیت خود را بازگو کنید. در آنصورت آنان می‌توانند آنچه را که شما در یک دادگاه احتمالی می‌گویند تصدیق کنند.
- با کشیک امور اضطراری زنان یا مردان تماس بگیرید. آنان می‌توانند آنچه را که شما در یک دادگاه احتمالی می‌گویند تصدیق کنند.
- دفترچه خاطرات بنویسید و مستند کنید که کی و کجا به شما هتک حرمت شده، تهدید شده‌اید یا ضرب و جرح شده‌اید و یا آنکه چگونه و به کدام قسمت از بدن شما ضربه وارد شده است.
- لباس‌هایی را که در هنگام ضرب و جرح یا تعرضات جنسی بر تن داشته‌اید، نشویند.
- آسیب‌های خود را مستند کنید و ترجیحاً از آنها عکس بگیرید و یا از یک پزشک بخواهید آنها را مستند کند.
- تهدیدهای احتمالی را که با پیامگیر تلفن، پست الکترونیکی یا پیامک دریافت می‌کنید، نگاه دارید. آنها را برای دوستان خود بفرستید تا آنها را نگهداری کنند. آنها می‌توانند شواهد مهمی باشند.

## حمایت و حفاظت

بسیاری نگران هستند که جرم را گزارش بدهند، شاید به علت ترس از کسی که از او گزارش می‌دهند. پلیس می‌تواند یک ارزیابی خطر و تهدید بکند تا پی ببرد که آیا نیازی هست که از شما حفاظت شود.

درجات گوناگونی از حفاظت وجود دارد که بستگی به آن دارد که تهدیدها چگونه به نظر می‌رسند. شما می‌توانید راهنمایی، محافظت و وسائل کمکی فنی گوناگون مانند بسته حفاظتی حاوی از جمله تلفن اژیری با گ. پ. اس. و اژیر اکوستیک. شما همچنین می‌توانید یک فرد رابط نیز داشته باشید و از امکان برخورداری از گفتگوهای اطلاعاتی و ایمنی نیز برخوردار شوید.

پلیس با مراجع دیگر در سطح جامعه نیز همکاری می‌کنند تا به این صورت بتوان از شما محافظت کرد. برای نمونه کمون می‌تواند یک مسکن حفاظت شده به شما بدهد و شما خواهید توانست از کشیک قربانیان جرم‌ها نیز حمایت دریافت کنید. افزون بر این سازمان‌های داوطلب نیز وجود دارد که می‌توانند به شما کمک کنند.

دادستان حتی می‌تواند در مورد ممنوعیت ملاقات هم تصمیم بگیرد. این بدان معناست که کسی که احتمالاً شما را تهدید می‌کند، حق نخواهد داشت به دیدار شما بیاید یا با تلفن، پست الکترونیکی یا مانند آن با شما تماس بگیرد. بیشتر ادارات پلیس دارای مسئول هماهنگ کننده جرائم هستند که می‌تواند اطلاعات بیشتری به شما بدهد.

شما همچنین می‌توانید کمک‌های دیگری مانند غرامت به قربانیان جرم نیز دریافت کنید، اما برای انجام این کار لازم است که این موضوع نخست به پلیس گزارش شده باشد. اگر موضوع به پلیس گزارش شده باشد شما امکان خواهید داشت که بابت آسیب‌های وارده از شرکت بیمه خودتان درخواست غرامت بکنید.

## اطلاعات بیشتر

حمایت از قربانیان جرم [www.brottoffermyndigheten.se](http://www.brottoffermyndigheten.se)

تلفن حمایتی برای زنانی که در معرض تهدید، خشونت یا تعرض جنسی بوده‌اند:

[www.kvinnofridslinjen.se](http://www.kvinnofridslinjen.se)

### یک گزارش جرم چگونه انجام می‌شود؟

اگر شما یا فرد دیگری احساس می‌کند که در معرض جرم قرار گرفته است یا تهدید شده است، بایستی موضوع را به پلیس گزارش دهید یا شکایت کنید.

اگر موضوع اضطراری باشد، شما می‌توانید با تلفن زدن به شماره ۱۱۴ یا ۱۱۲ با پلیس تماس بگیرید. شما همچنین می‌توانید مستقیماً به یک دفتر پلیس در محل زندگی خودتان مراجعه کنید. اگر مایل باشید می‌توانید از فردی که به وی اعتماد دارید، برای نمونه از یک دوست یا یک همکار نیز کمک بخواهید.

### بعد چه اتفاق خواهد افتاد؟

پس از آنکه پلیس شکایت شما را دریافت کند شما برای بازجویی و بازگرفتن جزئیات موضوع احضار خواهید شد. در هنگام بازجویی مهم است شما تا حد ممکن جزئیات آنچه را که روی داده است را بیان کنید. نوع تهدید، خشونت یا جرمی که شما در معرض آن بوده‌اید چه بوده است؟ چه کسی یا چه کسانی این رفتارها را کرده‌اند؟ چه مدت این رفتارها در جریان بوده است؟ آیا شاهدانی وجود دارد؟ آیا کسی آسیبی به شما وارد کرده است؟ چگونه؟ مهم است که به اینگونه پرسش‌ها پاسخ داده شود تا بتوان پرونده را به خوبی پیگیری کرد.

### تحقیقات مقدماتی

تحقیقات مقدماتی پس از وقوع جرم، تحقیقات مقدماتی نام دارد و منظور از آن گردآوری اطلاعات درباره آن چیزی است که روی داده است. هنگامی که تحقیقات مقدماتی به پایان برسد، اگر شواهد کافی وجود داشته باشد که نشان دهد بتوان علیه فردی که جرم مرتکب شده است اقامه دعوی (کیفرخواست) کرد، دادستان در این خصوص تصمیم خواهد گرفت. یک کیفرخواست به مذاکرات شفاهی در دادگاه منتهی خواهد شد، این مذاکرات دادرسی نام دارد. در آنجا شما بازجویی خواهید شد و متهم (کسی که کیفرخواست علیه وی مطرح شده است) و شاهدان احتمالی نیز بازجویی خواهند شد. سپس دادگاه در این خصوص قضاوت خواهد کرد و رای دادگاه صادر خواهد شد. اگر شما یا فرد متهم از رای دادگاه ناراضی باشید می‌توانید از دادگاه استیناف درخواست تجدید نظر کنید.

### اگر گزارش مختومه اعلام شود چه اتفاقی خواهد افتاد؟

اگر به علت فقدان مدارک آن پرونده مختوم اعلام شود، چه اتفاقی خواهد افتاد؟ این بدان معنا نیست که پلیس یا دادستان به اظهارات کسی که در معرض جرم بوده است، باور ندارند، بلکه می‌تواند چنان باشد که آن پرونده را نمی‌توان به پیش برد و اقامه دعوی کرد زیرا مدارک کافی و یا شهود کافی برای اثبات اظهارات کسی که در معرض جرم بوده است، وجود ندارد.

## اطلاعات بیشتر

مدرسه دادرسی: [www.rattengangsskolan.se](http://www.rattengangsskolan.se)

## آیا احساس می‌کنید که کسی در معرض جرم است؟

اگر شما در مناسبات خصوصی شاهد بروز یک جرم بوده‌اید یا ظن دارید که کسی در پیرامون شما در معرض جرم بوده است، شما می‌توانید موضوع را به پلیس گزارش دهید.

گزارش دادن اینگونه جرم‌ها به پلیس ممکن است دشوار تلقی شود. اگر شما نخواهید یک گزارش یا شکایت رسمی انجام دهید، می‌توانید به صورت ناشناس با پلیس تماس بگیرید و اطلاع دهید که ظن دارید یک جرم روی داده است. آنگاه این بر عهده پلیس است که موضوع را پیگیری کند و تصمیم بگیرد که آیا بایستی شکایتی صورت گیرد یا نه. اگر شما در خدمات درمانی یا در امور پرورشی کار می‌کنید در پاره‌ای موارد مکلف هستید در صورت مشاهده بروز جرم موضوع را گزارش دهید.

## آیا ظن دارید که یک کودک در معرض جرم است؟

اگر شما ظن دارید که کودکی در معرض جرم است می‌توانید موضوع را به طور ناشناس به ادارات خدمات اجتماعی در کمون خود گزارش دهید (آدرس آنها را می‌توان در پایگاه اینترنتی کمون یافت). آنگاه آنان یک تحقیق و تفحص انجام می‌دهند و موضوع را به پلیس گزارش می‌دهند. اگر شما در خدمات درمانی، دبستان یا در بخش کودکانی کار می‌کنید، مکلف هستید که اگر ظن دارید که وضع یک کودک بد است یا در معرض جرم است، موضوع را گزارش دهید.

در اینجا می‌توانید حمایت و کمک دریافت کنید

[www.bris.se](http://www.bris.se) حقوق کودکان در جامعه:

[www.raddabarnen.se](http://www.raddabarnen.se) نجات کودکان:

## پلیس نیروهای خود را جمع و جور می‌کند

پلیس جرم‌هایی را که در مناسبات خصوصی روی می‌دهد را بسیار جدی می‌گیرد.

این یک معضل بزرگ اجتماعی است که شمار بزرگی از انسان‌های جامعه در چهاردیواری خانه در معرض تهدید و خشونت هستند. افزون بر این، اینها جرم‌هایی هستند که نه تنها ناقض قانون اساسی هستند بلکه ناقض اعلامیه جهانی حقوق بشر نیز هستند. هم اکنون پلیس نیروهای خود را جمع و جور می‌کند تا بتواند بهتر از پس مبارزه با چنین نوع جرم‌هایی برآید.

## نحوه برخورد تعیین کننده است

کار پلیس بایستی از مبدأ و اژه‌های "تعهد، کارآمدی و در دسترس بودن" حرکت کند. این در همه موارد مهم است، اما شاید در مورد جرم‌هایی که در مناسبات خصوصی رخ می‌دهد، فوق العاده مهم باشد.

ما می‌دانیم که نحوه برخورد ما با قربانیان جرم‌ها اهمیت تعیین کننده‌ای دارد تا آنان جرأت کنند جرم را به پلیس گزارش دهند و آنرا پیگیری کنند. تدابیر آغازین تحقیق و تفحص نیز به همین ترتیب برای یک تحقیق و تفحص اهمیت دارد. این موضوع می‌تواند مربوط به بازجویی از شهود و یا مستند کردن آسیب‌های فرد آسیب دیده باشد. این مهم است که تأکید شود که پلیس موظف است در کار تحقیق و تفحص بیطرف باشد و به نکاتی که برای فرد مظنون هم مثبت و هم منفی باشد نیز توجه داشته باشد و آنها را منظور کند.

## راهبرد ملی

برای آنکه پلیس بتواند در مورد چنین نوع جرم‌هایی تحقیق و تفحص کند، یک راهبرد ملی فراهم آورده است تا شمار بیشتری گزارش به پلیس تسلیم گردد، شمار موارد به اصطلاح تیره (ناشناخته) کاهش یابد، و کارآمدی در فعالیت افزایش یابد و شمار پرونده‌هایی که به اقامه دعوی منتهی می‌شود افزایش یابد. آموزش‌های جدید و بهبود یافته، شایستگی پلیس، تبادل اطلاعات و تجربه را هم در چارچوب درونی و هم در رابطه با دادستان‌ها و دیگر ادارات دولتی و انجمن‌های داوطلب بالا برده است. آموزش مسئولان تحقیق و تفحص پرونده‌های مربوط به کودکان و پرونده‌های مربوط به جرم‌های ناموسی نیز بهبود و توسعه داده شده است.

## کودکان چگونه تحت تأثیر قرار می‌گیرند؟

کودک‌انی که در معرض هتک حرمت، تهدید و خشونت در خانه قرار گرفته باشند، دچار آسیب‌های جسمی و روانی می‌شوند.

پژوهش نشان می‌دهد که این کودکان نشانه‌های بیشتری از نگرانی، اضطراب، افسردگی، اختلال تشزای پس از حادثه و تهاجم، نسبت به دیگر کودکان از خود نشان می‌دهند. از اینرو مهم است که کودکان فراموش نشوند، حتی اگر پدر و مادر فکر کنند که آن کودک از خشونت و تهدید چیزی ندیده است یا متوجه چیزی نشده است. مطالعاتی وجود دارد که نشان می‌دهد که هر چه زنان بیشتر ضرب و جرح شوند، خطر آنکه کودک از سوی هم پدر و هم مادر کتک بخورد افزایش می‌یابد.

## پلیس چگونه با کودکان کار می‌کند؟

افرادی در اداره پلیس وجود دارد که آموزش ویژه دیده‌اند تا از کودکان بازجویی کنند. آنان عادت دارند با کودکانی که در معرض همه انواع جرم بوده‌اند ملاقات کنند و با آنان گفتگو کنند. کودکانی که در معرض خشونت در مناسبات خصوصی بوده‌اند، قربانی جرم تلقی می‌شوند و حق دارند غرامت آسیب ناشی از جرم دریافت کنند. برای آنکه یک کودک بتواند غرامت آسیب ناشی از جرم دریافت کند، باید یک گزارش به پلیس وجود داشته باشد.

## خانه‌های ویژه کودکان

در جاهای فراوانی در کشور، خانه‌های موسوم به خانه کودک وجود دارد که در آنجا پلیس، دادستان، پزشک و ادارات خدمات اجتماعی زیر یک سقف گرد آمده‌اند. این موجب می‌شود که کودک نیاز نداشته باشد بین ادارات گوناگون جابجا شود، چیزی که برای کودک سهولت ایجاد می‌کند. این موجب سهولت کار بین اداراتی که دخیل هستند نیز می‌شود و موجب می‌شود که کیفیت تحقیق و تفحص‌ها بالاتر باشد.

## اطلاعات بیشتر

حقوق کودکان در جامعه: [www.bris.se](http://www.bris.se)

نجات کودکان: [www.raddabarnen.se](http://www.raddabarnen.se)

## در معرض جرم ناموسی؟

آیا در وضعیتی زندگی می‌کنید که خودتان نمی‌توانید تصمیم بگیرید چگونه لباس بپوشید و با چه کسانی دیدار کنید و یا کتک می‌خورید تا یاد بگیرید مطیع باشید؟ آیا خود را تحت نظر، کنترل شده یا در معرض تهدید پدر و مادر یا خویشاوندان احساس می‌کنید؟ آیا ناچار هستید گرایش جنسی خود را پنهان کنید؟ در این صورت ممکن است در معرض یک یا چند جرم باشید که تحت عنوان جرم‌های ناموسی قرار می‌گیرند.

## هم دختران و هم پسران آسیب می‌بینند

هنوز هم این تصور وجود دارد که خشونت و ظلم ناموسی تنها دامنگیر دختران و زنان می‌شود، اما این خشونت و ظلم دامنگیر پسران و مردان هم می‌شود. آنها معمولاً از دختران و زنان آزادتر هستند اما به علت ازدواج‌های ساختگی و تحمیلی دچار آسیب می‌شوند. در عین حال این آنها هستند که مسئولیت‌نهبانی و کنترل خواهران و دختر عموها و دختر خاله‌ها و دختر دانی‌های خود را بر عهده می‌گیرند. اگر پسران خانواده انتظارات را برآورده نکنند ممکن است در معرض خشونت و ظلم قرار گیرند. موارد مشخصی وجود دارد که پسران و مردان جوان به علت انتخاب همسر غلط یا آنگونه رفتارهای جنسی که دیگران انحرافی تلقی کرده‌اند، کشته شده‌اند.

## جرم‌های ناموسی علیه همجنسگرایان، دوجنسگرایان و دگرجنس شده‌ها

افراد همجنسگرایان، دوجنسگرایان و دگرجنس شده‌ها که در فرهنگ‌های ناموسی زندگی می‌کنند به طور ویژه در معرض خطر هستند. افراد همجنسگرا، دوجنسگرا و دگرجنس شده در بسیاری از جامعه‌ها تابو هستند و رفتار آنان غیرقانونی تلقی می‌شود. از اینرو این خطر وجود دارد که آنان در معرض پیگرد، انزوا، خشونت و قتل قرار گیرند. یک دختر همجنسگرا، دوجنسگرا یا دگرجنس شده ممکن است بار سنگینی بر دوش خانواده تلقی شود زیرا روی آبرو و شرف خانواده اثر منفی می‌نهد. رفتار جنسی کودکان نه تنها بر امکان ازدواج خود آنان بلکه بر امکان ازدواج خواهران و برادران نیز اثر می‌نهد.

### قانون چه می‌گوید؟

با عبارات حقوقی، می‌توان گفت که آن "تحت نظر بودن" یا "تأثیری" که شما در معرض آن قرار گرفته‌اید، عبارت است از سلب آزادی، اجبار، تهدید، مزاحمت یا ضرب و جرح. اینها طبعاً کاملاً سنگینی هستند. اگر شما یا کسی که شما بشناسید در معرض یک یا چند گونه از این جرم‌ها قرار گرفته باشید، بایستی موضوع را به پلیس گزارش دهید. اگر پرسشی درباره خشونت ناموسی دارید، با پلیس یا با امور اضطراری زنان یا دختران تماس بگیرید.

### پرسش و پاسخ

**پرسش:** خانواده قصد دارد در تابستان به کشور موطن خود سفر کند و من را علیرغم میل خود احتمالاً آنجا وادار به ازدواج خواهند کرد. چکار کنم؟

**پاسخ:** با پلیس، امور اضطراری زنان یا اداره خدمات اجتماعی تماس بگیرید و بگویند که ظن دارید که می‌خواهند علیرغم میل شما، شما را وادار به ازدواج کنند. اگر در خارج از کشور باشید، ادارات سوندی به دشواری می‌توانند به شما کمک کنند.

**پرسش:** اگر احساس تهدید کنم، از کجا می‌توانم کمک بگیرم؟

**پاسخ:** اگر به شما هتک حرمت شده یا تهدید شده‌اید می‌توانید به پلیس، اداره خدمات اجتماعی یا یکی از مراکز امور اضطراری زنان که در نزدیکی شما وجود دارد تماس بگیرید. امور اضطراری زنان غالباً با اداره خدمات اجتماعی تماس دارد و می‌تواند در موقعیت اضطراری با ارائه مسکن حفاظت شده و تماس با ادارات گوناگون به شما کمک کند. در پاره‌ای از مناطق مسکن حفاظت شده وجود دارد و کارکنان دارای تخصص هستند تا به افرادی که در معرض جرم‌های ناموسی بوده‌اند، کمک کنند. بسیاری از این مسکن‌ها کودک‌ها را نیز می‌پذیرند، حتی در موقعیت اضطراری.

**پرسش:** چه مدت می‌توانم از مسکن حفاظت شده برخوردار شوم؟

**پاسخ:** پلیس تحقیق و تفحص می‌کند که چه رخ داده است و اگر دلیلی برای پیگیری پرونده و تحقیق و تفحص وجود داشته باشد، از آنجا که شما در معرض جرم بوده‌اید، برای بازجویی احضار خواهید شد. پلیس افراد مظنون به ارتکاب جرم و شهود، مانند اعضای خانواده و دیگر افراد دخیل را نیز بازجویی می‌کند. در خاتمه ممکن است این تحقیق و تفحص منجر به اقامه دعوی علیه یک یا چند نفر از مجرمین شود.

**پرسش:** اگر من به پلیس مراجعه کنم چه روی خواهد داد؟

**پاسخ:** پلیس پیرامون آنچه که روی داده است تحقیق می‌کند و اگر دلیلی برای ادامه تحقیقات وجود داشته باشد کار خود را ادامه خواهد داد. از آنجا که شما در معرض جرم بوده‌اید، به منظور بازجویی احضار خواهید شد. پلیس فرد مظنون و شاهدان را نیز بازجویی خواهد کرد، برای نمونه اعضای خانواده و دیگر افراد دخیل را. این تحقیقات در پایان ممکن است به اقامه دعوا و کیفرخواست علیه یک یا چند تن از افرادی که مرتکب جرم شده‌اند منجر شود.

**پرسش:** چگونه می‌توانم از خودم محافظت کنم؟

**پاسخ:** پلیس معمولاً یک ارزیابی از تهدید و خطر انجام می‌دهد و در صورت نیاز ممکن است با اشکال گوناگونی از حفاظت مانند اژیر حمله به شما کمک کند. اطلاعات بیشتر درباره انواع حفاظت که در دسترس هست و آنکه چگونه می‌توان آنها را درخواست کرد، در پیوندهای موجود در سمت راست صفحه وجود دارد. در اداره پلیس یک مسئول هماهنگی قربانیان جرائم یا مانند آن وجود دارد که با مسائل مربوط به حمایت از قربانیان جرائم کار می‌کند. بسیاری از ادارات پلیس با سازمان‌های خیریه مانند امور اضطراری زنان و امور اضطراری دختران همکاری می‌کنند.

**پرسش:** آیا در حین دادرسی می‌توانم کمک دریافت کنم؟

**پاسخ:** شما می‌توانید از یک وکیل مشاور برای شاک، یعنی یک حقوقدان که به شما کمک می‌کند، برخوردار شوید. شما می‌توانید از کمک یک حامی شاهد، یعنی کسی که در هنگام دادرسی اطلاعات عملی و کمک به شما می‌دهد برخوردار شوید. این رایگان است.

## اطلاعات بیشتر

سازمان سراسری کشیک قربانیان جرائم: [www.boj.se](http://www.boj.se)

ظلم ناموسی: [www.hedersfortryck.se](http://www.hedersfortryck.se)

حقوق قانونی شما: [www.dinarattigheter.se](http://www.dinarattigheter.se)

[www.flicka.nu](http://www.flicka.nu)

سازمان سراسری کشیک قربانیان جرائم: [www.roks.se](http://www.roks.se)

مدرسه دادرسی: [www.rattegangsskolan.se](http://www.rattegangsskolan.se)

اتحادیه سراسری امور اضطراری زنان: [www.kvinnojouren.se](http://www.kvinnojouren.se)

## معلولیت؟

جرم در مناسبات خصوصی در همه گونه مناسبات پیش می‌آید، حتی در مناسباتی که یکی از طرفین وابسته به طرف دیگر است، برای نمونه در مواردی که یکی از طرف‌ها دارای گونه‌ای معلولیت است. برای نمونه ممکن است یک فرد در آن مناسبات دارای گونه‌ای معلولیت باشد که باعث محدودیت تحرک فیزیکی باشد و یا دارای معلولیت بینایی یا شنوایی باشد. این معلولیت ممکن است جنبه روانی و یا معلولیت ذهنی نیز داشته باشد.

این گروه از افراد دارای دشواری‌های بزرگی هستند، درست به این دلیل که آنها اغلب به همسر خود که در عین حال نسبت به آنها تعرض روا دارد نیز وابسته هستند. این باعث می‌شود که کشف کردن این جرم‌ها نیز دشوارتر باشد. از اینرو برای شما که شهادت می‌دهید یا ظن دارید که جرمی روی داده است، جرم‌هایی که علیه انسان‌های معلول دارای اهمیت بسیار است. اگر شما از طریق کار خود یا از راه‌های دیگر با فردی تماس داشته باشید و گمان کنید که وی در معرض جرم است بایستی موضوع را به ما در اداره پلیس گزارش دهید.

## بهتر است به این نکته‌ها فکر کنید.

چند نکته هست که بهتر است پیش از گزارش یا شکایت به پلیس به آنها فکر کنید، نکاتی که می‌تواند اهمیت بسیاری در یک تحقیقات موفق داشته باشد به گونه‌ای که بتوان پرونده را پیگیری کرد و آنرا به یک دادرسی منتهی کرد.

- با دوستان مورد اعتماد خود گفتگو و درد دل کنید و وضعیت خودتان را برای آنان بازگو کنید. در آن صورت آنان می‌توانند گفته‌های شما در روند دادرسی را تأیید کنند.
- با یک کشیک امور زنان یک کشیک امور مردان تماس بگیرید. آنها نیز می‌توانند گفته‌های شما در روند دادرسی را تأیید کنند.
- خاطرات روزانه خود را بنویسید و موارد توهین، تهدید و ضرب و جرح نسبت به خود را ثبت کنید و قید کنید که بدن شما بر اثر ضرب و جرح چگونه به نظر می‌رسید.
- پوشاکی را که در هنگام بروز ضرب و جرح یا تعرضات جنسی بر تن داشته‌اید نشویند.
- آسیب‌های وارده به خودتان را ثبت کنید و ترجیحاً از آنها عکسبرداری کنید یا از پزشک خودتان بخواهید آنها را ثبت کند.
- اگر از طریق پیامگیر تلفن، پست الکترونیک یا پیامک تهدید شده‌اید، تهدیدهای احتمالی را نگهداری کنید. آنها را برای دوستان خود بفرستید تا آنان نیز آنها را نگهداری کنند. اینها می‌تواند شواهد و مدارک مهمی باشد.

## اینجا می‌توانید حمایت و کمک دریافت کنید

برای شما که در معرض جرم هستید، کمک وجود دارد. بسیاری از کمون‌ها برنامه کمک برای کمک به زنان و مردانی که در معرض جرم هستند، دارند. شما می‌توانید با کسی از سازمان‌های سراسری موجود نیز تماس داشته باشید. اینجا پیوندهایی به شماری از سازمان‌ها را می‌یابید.

برای کسانی که بخواهند رفتار خشن خود را تغییر دهند، کمک وجود دارد و تجربه نشان داده است که اغلب چنین خواستی دارند. آنها که کمک می‌طلبند تا به کاربرد خشونت پایان دهند، تقریباً همیشه به خاطر رفتار خشن خود نگران و هراسناک هستند. آنان غالباً احساس شرم و گناه می‌کنند. در اغلب کمون‌ها امور اضطراری مردان و دفتر پذیرش ویژه وجود دارد و کارکنان آنها عادت به بررسی چنین مسائلی دارند و می‌توانند کمک ارائه دهند.



## اطلاعات بیشتر

[www.bris.se](http://www.bris.se): حقوق کودکان در جامعه  
[www.barnombudsmannen.se](http://www.barnombudsmannen.se): کارگزار حقوق کودکان  
[www.bra.se](http://www.bra.se): شورای پیشگیری از جرم  
[www.boj.se](http://www.boj.se): سازمان سراسری کشیک قربانیان جرائم  
[www.brottsoffermyndigheten.se](http://www.brottsoffermyndigheten.se): اداره قربانیان جرائم  
[www.jo.se](http://www.jo.se): کارگزار حقوقی پارلمان  
[www.kvinnofridslinjen.se](http://www.kvinnofridslinjen.se): خط آرامش زنان  
[www.rfsl.se](http://www.rfsl.se): انجمن سراسری حقوق برابر جنسی  
[www.rikskriscentrum.se](http://www.rikskriscentrum.se): مرکز سراسری بحران  
[www.roks.se](http://www.roks.se): انجمن سراسری امور اضطراری زنان  
[www.kvinnojouren.se](http://www.kvinnojouren.se): اتحادیه سراسری امور اضطراری زنان

## ما می‌توانیم به شما کمک کنیم

خشونت در همه‌گونه مناسبات خصوصی و در سراسر سوئد بروز می‌کند. ما می‌دانیم که ده‌ها هزار نفر، شاید تا صدها هزار نفر هر سال در معرض چنین جرمی هستند.

آیا شما در مناسباتی که دارای عناصری از هتک حرمت، تهدید و خشونت هست، زندگی می‌کنید؟ در این صورت بایستی نزد پلیس بیانید. ممکن است شما در معرض یک جرم جدی باشید که بایستی به پلیس گزارش شود.

به شماره ۱۱۴ ۱۴ تلفن بزنید یا با نزدیکترین اداره پلیس تماس بگیرید. در موارد اضطراری با شماره ۱۱۲ تماس بگیرید.